

Consultas Realizadas

Licitación 422866 - LPN N° 01/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS PARA ESPACIOS DE PRIMERA INFANCIA" - AD REFERÉNDUM

Consulta 1 - Fecha de entrega de ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	15-02-2023
Solicitamos que se pudieran pasar hacia adelante, por lo menos 15 días, la fecha de entrega de ofertas. Esta solicitud se debe a que con la entrega de ofertas se solicita la entrega de muestras. Una buena cantidad de los materiales son de procedencia extranjera y estos estarán disponibles recién para luego de la fecha determinada actualmente en el PBC Sin la posibilidad de contar con las muestras a tiempo, potenciales oferentes no podrán presentarse al llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-02-2023
Remitirse a la Adenda N° 01/2023		

Consulta 2 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	15-02-2023
La empresa que resultare ganadora tendrá que importar una cantidad de los ítems de países ultramarinos. Por experiencias recientes y contemplando lo complejo que se ha vuelto la logística de importación por razones externas a los importadores locales (COVID-19, escasez de contenedores, saturación en los puertos, etc.), la cantidad de 60 días posteriores a la firma del contrato y la recepción de la orden de compra/servicios por parte del proveedor resultan insuficientes para el cumplimiento cabal con la convocante. El riesgo de que los ítems importados no lleguen a tiempo es muy alto. Por ello se solicita que se amplíe como máximo a 90 días el plazo de verificación de los materiales didácticos en depósito del proveedor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-02-2023
El plan de entrega de bienes establece que la empresa adjudicada dispone de 60 días calendarios posteriores a la firma del contrato y la recepción de la orden de compra/servicios por parte del proveedor para la recepción y constatación de la totalidad de los bienes en el depósito, y adicionalmente 30 (treinta) días corridos para la distribución y entrega de los bienes.		

Consulta 3 - Inconsistencia entre ítems listados en las EETT y la Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	15-02-2023
Hemos encontrado inconsistencias entre ítems listados en las EETT y la Planilla de Precios. Por ejemplo: en las EETT, el ítem 24 se refiere a "carretillas de uso infantil", mientras que e la Planilla de Precios el ítem 24 se refiere a "encastre". ¿Podrían corregir la correlatividad de ambos listados, de modo a evitar confusiones a los potenciales oferentes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-02-2023
Al respecto, se realiza el ajuste correspondiente - Ver Adenda N° 01/2023		

Consulta 4 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	15-02-2023
<p>Hemos observado que la convocatoria a esta licitación esta muy limitada en la experiencia requerida. Soliicitamos ampliar los potenciales oferentes teniendo como antecedente el ID 422246 - LPN SBE N° 05/2022 "ADQUISICIÓN DE PARQUES INFANTILES PARA ESPACIOS DE PRIMERA INFANCIA", donde solicitan : Demostrar la experiencia en provisión de parques infantiles, accesorios, equipos de gimnasia y/o equipamientos recreativos para espacios de esparcimiento. La solicitud de experiencia es mucho mas amplia, por lo tanto solicitamos que en este llamado tambien se incluyan las experiencias solicitadas en el ID 422246.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-02-2023
<p>Se solicita ajustarse a lo establecido en el PBC.</p>		